ventus est in locis *Suecianis & Haubtmannianis*; fodinarum nostrarum, unde optima quoque minera hodie dum elicitur, ad profunditatem passum 102. Loca haec, dum attentis lustrarem oculis, vidi fissuras minerae, & inania hinc inde spatia, crystallis hisce rubiniformibus ubique nitentia, evidenti parasiticæ eorum indolis.

Ex his apparet, quo usque iis credere debemus, qui Cinnaberim nativam, in usus Medicos, adeo facile ducunt, mirisque laudibus efferrunt. Ego sane eam haetenus adhibui nunquam, nec, ut ab aliis adhibetur, author ero. Anceps utique, periculosa, & a foro conscientiae vetita res est, dubiis uti remediis, imo talibus, de quorum noxia indole juremerito dubitandum est. Quis novit naturam rerum illarum, ex quarum concursu, in terrae visceribus, Cinnaberis nativa consurgit? Novimus ecquidem, ex sulphure & mercurio, debita copia junctis, facticiam confici, sed an simili enchiresi, ex binis hisce solis, nativa oriatur, omnino ignoramus. Interim scimus; mineras saturare rubras, dira labe arsenicali plerumque infestas esse, ut docet argentum rude rubrum, seu minera Cinnaberis, Fodinarum *Schemnizensem*; concretum illud coccineum, lamellatum, lucidum, mineris ferri *Styriæ* interdum ad crescens; Sandarachæ rubedo; rubinus arsenicalis; arsenicum rubrum; aliaque similia. Examinent itaque Medici Cinnaberim nativam, priusquam ea utantur, vel, illa neglecta, facticiam usurpent.

Neque aliud est *Minium* antiquorum, quam Cinnaberis nativa, de qua, in *Ibiria & Colchide* nata, meminere THEOPHRASTUS, DIOSCORIDES, & inde PLINIUS. Elegantissimo hoc colore veteres Deorum simulacra, & ipsi Romani duces, in triumphis, suas facies illiniebant, ut ideo a PLINIO, inter pigmenta magnæ authoritatis, relatus fuerit. Eodem colore cera olim tingebatur, corrigendis locis idonea, de qua, in *Epistolis Familiaribus*, bis meminit CICERO. Quod vero nostra Cinnaberis sit *minium* Antiquorum, vel inde patet, quod THEOPHRASTUS nativum *minium* valde durum & saxeum, DIOSCORIDES, e lapide quodam, in Hispania, productum, VITRUVIUS autem glebam metallicam, rubro polline, & Hydrargyri nudi globulis, seu, ut ille vocat, lachrymis, adspersum esse dixerint, quæ notæ omnino convenient *Hydrargo sulphure mineralisato*: *minera rubra*. WALLERII, quod LINNÆUS in *Syst. Nat.* vocat. *Hydrargyrum rubrum pyriticum*, male tamen, cum martiali principio omnino careat, sine quo, teste HENCKELIO, nullus pyrites esse potest.

Ex dictis hucusque constat, Mineræ nostræ principia constitutiva tria esse potissimum, nempe